
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 
 
 

В соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 28.08.2013 № 870 
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ ЗАТО г.Североморск», Уставом муниципального 
образования городской округ ЗАТО г.Североморск Мурманской области,  
в целях эффективного исполнения бюджета ЗАТО г.Североморск, упоря-
дочения финансовой обеспеченности реализации муниципальной программы 
«Культура ЗАТО г.Североморск» на 2021-2026 годы», администрация ЗАТО 
г.Североморск 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 28.02.2019 № 323 «Об утверждении муниципальной программы «Культура 
ЗАТО г.Североморск» на 2021-2026 годы» (с изменениями) изменения 
согласно приложению к постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
без публикации объемного приложения к постановлению. 

Полный текст постановления разместить в официальном сетевом 
издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Североморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 
 

          от 28.11.2024 г.                                                                   № 2059

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 28.02.2019 № 323 «Об утверждении 
муниципальной программы «Культура  
ЗАТО г.Североморск» на 2021-2026 годы



Приложение  
к постановлению администрации 
ЗАТО г.Североморск 
от 28.11.2024 № 2059 

 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 28.02.2019 № 323 «Об утверждении муниципальной программы  
«Культура ЗАТО г.Североморск» на 2021-2026 годы» 

 

1. В муниципальной программе: 
1.1. В паспорте программы раздел «Финансовое обеспечение программы» изложить 

в следующей редакции: 
« 
Финансовое 
обеспечение 
программы 

Всего по муниципальной программе: 
3 189 108,67 тыс. руб., в т.ч.:  
2021 год - 435 443,21 тыс. руб., 
2022 год - 520 429,86 тыс. руб., 
2023 год - 518 594,80 тыс. руб., 
2024 год - 576 066,42 тыс. руб., 
2025 год - 550 228,50 тыс. руб., 
2026 год - 588 345,88 тыс. руб. 
МБ: 3 011 908,44 тыс. руб., в т.ч: 
2021 год - 409 796,41 тыс. руб., 
2022 год - 446 288,67 тыс. руб., 
2023 год - 494 035,30 тыс. руб., 
2024 год – 558 826,41 тыс. руб., 
2025 год - 532 774,01 тыс. руб., 
2026 год - 570 187,64 тыс. руб. 
ОБ: 177 200,23 тыс. руб., в т.ч: 
2021 год - 25 646,80 тыс. руб., 
2022 год - 74 141,19 тыс. руб., 
2023 год - 24 559,50 тыс. руб., 
2024 год – 17 240,01 тыс. руб., 
2025 год - 17 454,49 тыс. руб., 
2026 год - 18 158,24 тыс. руб. 
 

1. Подпрограмма «Совершенствование предоставления 
дополнительного образования детям в сфере культуры»: 
966 462,14 тыс. руб., в т.ч.: 
2021 год - 131 869,26 тыс. руб., 
2022 год - 145 653,19 тыс. руб., 
2023 год - 157 154,92 тыс. руб.,  
2024 год - 174 085,30 тыс. руб., 
2025 год - 175 109,19 тыс. руб., 
2026 год - 182 590,28 тыс. руб. 
МБ: 931 671,55 тыс. руб., в т.ч:  
2021 год - 123 881,35 тыс. руб., 
2022 год - 137 582,21 тыс. руб., 
2023 год - 154 893,41 тыс. руб.,  
2024 год – 170 034,33 тыс. руб., 
2025 год - 168 946,62 тыс. руб., 
2026 год - 176 333,63 тыс. руб. 
ОБ: 34 790,59 тыс. руб., в т.ч: 
2021 год - 7 987,91 тыс. руб.,



2022 год - 8 070,98 тыс. руб.,
2023 год - 2 261,51 тыс. руб.,  
2024 год – 4 050,97 тыс. руб.,  
2025 год - 6 162,57 тыс. руб., 
2026 год - 6 256,65 тыс. руб. 
 

2. Подпрограмма «Совершенствование библиотечного, 
библиографического и информационного обслуживания 
пользователей»: 
627 733,28 тыс. руб., в т.ч.: 
2021 год - 91 840,16 тыс. руб.,  
2022 год - 95 198,81 тыс. руб., 
2023 год - 105 433,20 тыс. руб.,  
2024 год - 107 110,39 тыс. руб.,  
2025 год - 111 041,95 тыс. руб., 
2026 год - 117 108,77 тыс. руб. 
МБ: 596 375,55 тыс. руб., в т.ч: 
2021 год -  79 300,93 тыс. руб.,  
2022 год - 88 640,12 тыс. руб., 
2023 год - 94 949,15 тыс. руб.,  
2024 год - 106 541,53 тыс. руб.,  
2025 год - 110 450,33 тыс. руб., 
2026 год - 116 493,49 тыс. руб.  
ОБ: 31 357,73 тыс. руб., в т.ч: 
2021 год - 12 539,23 тыс. руб., 
2022 год - 6 558,69 тыс. руб., 
2023 год - 10 484,05 тыс. руб., 
2024 год - 568,86 тыс. руб.,  
2025 год - 591,62 тыс. руб., 
2026 год - 615,28 тыс. руб. 
3. Подпрограмма «Совершенствование организации досуга  
и развитие творческих способностей граждан»:  
1 004 492,34  тыс. руб., в т.ч.: 
2021 год - 131 570,88 тыс. руб.,  
2022 год - 192 661,71 тыс. руб., 
2023 год - 159 563,44 тыс. руб., 
2024 год - 178 853,26 тыс. руб., 
2025 год - 159 425,42 тыс. руб., 
2026 год - 182 417,63 тыс. руб. 
МБ: 895 680,03  тыс. руб., в т.ч: 
2021 год - 126 942,74 тыс. руб.,  
2022 год - 133 150,19 тыс. руб.,  
2023 год - 149 497,58 тыс. руб., 
2024 год - 166 233,08 тыс. руб., 
2025 год - 148 725,12 тыс. руб., 
2026 год - 171 131,32 тыс. руб. 
ОБ: 108 812,31 тыс. руб., в т.ч: 
2021 год - 4 628,14 тыс. руб., 
2022 год - 59 511,52 тыс. руб., 
2023 год - 10 065,86 тыс. руб., 
2024 год - 12 620,18 тыс. руб., 
2025 год - 10 700,30 тыс. руб., 
2026 год - 11 286,31 тыс. руб. 
4. Подпрограмма «Совершенствование музейного  
обслуживания граждан»:  
157 205,06  тыс. руб., в т.ч.: 
2021 год -  21 819,66 тыс. руб.,



2022 год -  22 387,35 тыс. руб.,
2023 год -  26 965,66 тыс. руб., 
2024 год -  27 325,19 тыс. руб., 
2025 год  -  28 583,37 тыс. руб., 
2026 год  - 30 123,83 тыс. руб.  
МБ: 155 456,46 тыс. руб., в т.ч.: 
2021 год - 21 819,14 тыс. руб., 
2022 год - 22 387,35 тыс. руб., 
2023 год - 25 217,58 тыс. руб., 
2024 год - 27 325,19 тыс. руб., 
2025 год  - 28 583,37 тыс. руб., 
2026 год  - 30 123,83 тыс. руб. 
ОБ: 1 748,60 тыс. руб., в т.ч: 
2021 год - 0,52 тыс. руб., 
2023 год - 1 748,08 тыс.руб. 
 

5. Подпрограмма «Сохранение, использование, 
популяризация и охрана объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры) ЗАТО г.Североморск:  
 28 912,42  тыс. руб., в т.ч.:  
2021 год - 5 366,76 тыс. руб., 
2022 год - 5 332,91 тыс. руб., 
2023 год - 1 500,00 тыс. руб., 
2024 год - 13 712,75 тыс. руб., 
2025 год - 1 500,00 тыс. руб., 
2026 год - 1 500,00 тыс. руб. 
МБ: 28 421,42  тыс. руб., в т.ч: 
2021 год - 4 875,76 тыс. руб., 
2022 год - 5 332,91 тыс. руб., 
2023 год - 1 500,00 тыс. руб., 
2024 год - 13 712,75 тыс. руб., 
2025 год - 1 500,00 тыс. руб., 
2026 год - 1 500,00 тыс. руб. 
ОБ: 491,0 тыс. руб., в т.ч.: 
2021 год -  491,0 тыс. руб. 
 

6. Подпрограмма «Создание условий для обеспечения и развития 
сферы культуры»: 
404 303,43  тыс. руб., в т.ч.: 
2021 год -  52 976,49 тыс. руб., 
2022 год -  59 195,89 тыс. руб., 
2023 год -  67 977,58 тыс. руб., 
2024 год -  74 979,53 тыс. руб., 
2025 год -  74 568,57 тыс. руб., 
2026 год -  74 605,37 тыс. руб. 
МБ: 404 303,43  тыс. руб., в т.ч.:  
2021 год -  52 976,49 тыс. руб., 
2022 год -  59 195,89 тыс. руб., 
2023 год - 67 977,58 тыс. руб., 
2024 год - 74 979,53 тыс. руб., 
2025 год - 74 568,57 тыс. руб., 
2026 год - 74 605,37 тыс. руб. 
Объем финансовых средств, выделяемых из муниципального 
бюджета на реализацию мероприятий настоящей Программы, 
ежегодно уточняется при формировании проекта муници-
пального бюджета на соответствующий финансовый год. 

». 



1.2. Раздел 4 «Сведения об объемах финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
 

«Раздел 4. Сведения об объемах финансирования муниципальной программы 
 

Наименование 
Всего, 

тыс. руб. 
В том числе по годам реализации, тыс. руб.

2021 2022 2023 2024 2025 2026 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего по муниципальной программе: 3 189 108,67 435 443,21 520 429,86 518 594,80 576 066,42 550 228,50 588 345,88 
В том числе муниципальный заказчик 1:  
Управление культуры,  спорта, молодежной политики  
и международных связей администрации ЗАТО г.Североморск

3 152 239,13 427 119,33 515 096,95 512 094,80 562 353,67 548 728,50 586 845,88 

в том числе за счет:  

средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 2 975 529,90 401 963,53 440 955,76 487 535,30 545 113,66 531 274,01 568 687,64 

средств областного бюджета 176 709,23 25 155,80 74 141,19 24 559,50 17 240,01 17 454,49 18 158,24 
средств федерального бюджета  
В том числе муниципальный заказчик 2:  
Комитет по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО 
г.Североморск 

36 869,54 8 323,88 5 332,91 6 500,00 13 712,75 1500,00 1 500,00 

в том числе за счет:  
средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 36 378,54 7 832,88 5 332,91 6 500,00 13 712,75 1500,00 1 500,00 
средств областного бюджета 491,00 491,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
средств федерального бюджета  
В том числе подпрограмма 1 
«Совершенствование предоставления дополнительного образования 
детям в сфере культуры» на 2021-2025 годы 

966 462,14 131 869,26 145 653,19 157 154,92 174 085,30 175 109,19 182 590,28 

в том числе за счет:  
средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 931 671,55 123 881,35 137 582,21 154 893,41 170 034,33 168 946,62 176 333,63 
средств областного бюджета 34 790,59 7 987,91 8070,98 2261,51 4 050,97 6 162,57 6 256,65 
средств федерального бюджета  
В том числе подпрограмма 2 
«Совершенствование библиотечного, библиографического  
и информационного обслуживания пользователей» на 2021-2025 годы

627 733,28 91 840,16 95 198,81 105 433,20 107 110,39 111 041,95 117 108,77 

в том числе за счет:  
средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 596 375,55 79 300,93 88 640,12 94 949,15 106 541,53 110 450,33 116 493,49 
средств областного бюджета 31 357,73 12 539,23 6 558,69 10 484,05 568,86 591,62 615,28 
средств федерального бюджета  
В том числе подпрограмма 3 
«Совершенствование организации досуга и развитие творческих 
способностей граждан» на 2021-2025 годы 

1 004 492,34 131 570,88 192 661,71 159 563,44 178 853,26 159 425,42 182 417,63 

в том числе за счет:  
средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 895 680,03 126 942,74 133 150,19 149 497,58 166 233,08 148 725,12 171 131,32 
средств областного бюджета 108 812,31 4 628,14 59 511,52 10 065,86 12 620,18 10 700,30 11 286,31 
средств федерального бюджета  



В том числе подпрограмма 4 
«Совершенствование Музейного обслуживания граждан» на 2021-2025 
годы 

157 205,06 21 819,66 22 387,35 26 965,66 27 325,19 28 583,37 30 123,83 

в том числе за счет:  
средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 155 456,46 21 819,14 22 387,35 25 217,58 27 325,19 28 583,37 30 123,83 
средств областного бюджета 1 748,60 0,52 0,00 1 748,08 0,00 0,00 0,00 
средств федерального бюджета  
В том числе подпрограмма 5 
«Сохранение, использование, популяризация и охрана объектов 
культурного наследия (памятников истории и культуры) ЗАТО 
г.Североморск» на 2021-2025 годы

28 912,42 5 366,76 5 332,91 1500,00 13 712,75 1500,00 1 500,00 

в том числе за счет:  
средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 28 421,42 4 875,76 5 332,91 1500,00 13 712,75 1500,00 1 500,00 
средств областного бюджета 491,00 491,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
средств федерального бюджета  
В том числе подпрограмма 6 
«Создание условий для обеспечения и развития в сфере культуры, 
спорта и молодежной политики» на 2021 - 2025 годы 

404 303,43 52 976,49 59 195,89 67 977,58 74 979,53 74 568,57 74 605,37 

в том числе за счет:  
средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 404 303,43 52 976,49 59 195,89 67 977,58 74 979,53 74 568,57 74 605,37 
средств областного бюджета  
средств федерального бюджета  

». 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. В приложении № 1 «Подпрограммы «Совершенствование предоставления 
дополнительного образования детям в сфере культуры» на 2021-2026 годы муници-
пальной программы «Культура ЗАТО г.Североморск» на 2021-2026 годы: 

2.1. В паспорте подпрограммы раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы» 
изложить в следующей редакции: 
« 

Финансовое обеспечение 
подпрограммы 

Всего по подпрограмме:  
966 462,14 тыс. руб., в т.ч.: 
2021 год - 131 869,26 тыс. руб., 
2022 год - 145 653,19 тыс. руб., 
2023 год  - 157 154,92 тыс. руб.,  
2024 год  - 174 085,30 тыс. руб., 
2025 год  - 175 109,19 тыс. руб., 
2026 год  - 182 590,28  тыс. руб. 
 

МБ: 931 671,55  тыс. руб., в т.ч.,  
2021 год - 123 881,35 тыс. руб., 
2022 год  - 137 582,21 тыс. руб., 
2023 год  - 154 893,41 тыс. руб.,  
2024 год  - 170 034,33 тыс. руб., 
2025 год  - 168 946,62 тыс. руб., 
2026 год  - 176 333,63 тыс. руб. 
 

ОБ: 34 790,59 тыс. руб., в т.ч.: 
2021 год - 7 987,91 тыс. руб., 
2022 год - 8 070,98 тыс. руб., 
2023 год - 2 261,51 тыс. руб.,  
2024 год - 4 050,97 тыс. руб.,  
2025 год - 6 162,57 тыс. руб., 
2026 год - 6 256,65 тыс.руб. 
 

Объем финансовых средств, выделяемых  
из муниципального бюджета на реализацию 
мероприятий настоящей подпрограммы,  
ежегодно уточняется при формировании проекта 
муниципального бюджета на соответствующий 
финансовый год.

». 



2.2. Раздел 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
 

«Раздел 3. Перечень основных мероприятий подпрограммы. 
 

№  
п/п 

Цель, задачи, основные 
мероприятия 

С
ро

к 
вы

по
лн

ен
ия

 
(к

ва
рт

ал
, г

од
) 

И
ст

оч
ни

ки
  

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

Объемы финансирования по годам, 
тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных 
мероприятий, по годам 

Исполнители, 
перечень 

организаций, 
участвующих 
в реализации 

основных 
мероприятий 

всего 2021 2022 2023 2024 2025 2026 
Наименование, 

единицы измерения 
2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
 Цель: Выявление и поддержка талантливых обучающихся через реализацию дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ и дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ 

 Задача 1: Обеспечение предоставления услуг дополнительного образования детям в сфере культуры с выходом на личностный образовательный результат.
1.1. Основное мероприятие 1. 

Обеспечение предоставления 
услуг дополнительного 
образования детям в сфере 
культуры. 

20
21

-2
02

6 
гг

. 

Всего, 
в т.ч.: 

951 545,00 126644,26 140 283,48 154 195,92 172 721,87 175 109,19 182 590,28 

Отношение средней 
заработанной платы 

педагогических 
работников учреждений 

дополнительного 
образования к средней 

заработной плате учителей 
в муниципальном 
образовании, %

- - 100 100 100 100 

УКСМПиМС 
(МБОУ ДО ДМШ 
им.Э.С.Пастернак 
МБОУДО ДШИ 

п.Сафоново, 
МБОУДО ДШИ 
п.Североморск-3, 
МБОУДО ДХШ) 

МБ 923 748,73 122 982,65 133 826,97 151 934,41 169 724,45 168 946,62 176 333,63 

Доля детей, осваивающих 
дополнительные 

общеобразовательные 
программы в области 

искусств, %

21,8 21,7 20 20 20 20 

ОБ 27 796,27 3 661,61 6 456,51 2 261,51 2 997,42 6 162,57 6 256,65 

Доля детей, осваивающих 
дополнительные 

предпрофессиональные 
программы в области 

искусств, %

78,2 78,3 80 80 80 80 

1.1.1 Расходы на финансовое 
обеспечение выполнения 
муниципального задания 
муниципальными бюд-
жетными и автономными 
учреждениями 20

21
-2

02
6 

гг
. 

МБ 906 937,13 119 901,08 131 041,77 150 000,96 166 940,26 165 842,05 173 211,01 

        

1.1.2 Компенсация расходов на 
оплату стоимости проезда  
и провоза багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно лицам, работающим 
в организациях, финанси-
руемых из местного бюджета

20
21

-2
02

6 
гг

. 

МБ 11 419,64 2320,94 1 546,22 1 499,48 2 209,00 1922,00 1922,00 

       



1.1.3 Софинансирование расходов, 
направляемых на оплату 
труда и начисления на 
выплаты по оплате труда 
работникам муниципальных 
учреждений 

20
21

-2
02

6 
гг

. 

МБ 5 391,96 760,63 1 238,98 433,97 575,19 1182,57 1 200,62 

Просроченная 
кредиторская 

задолженность  
по расходам на оплату 

труда, % 

0 0 0 0 0 0 

УКСМПиМС 
(МБОУ ДО ДМШ 
им.Э.С.Пастернак 
МБОУ ДО ДШИ 

п.Сафоново, 
МБОУДО ДШИ 
п.Североморск-3, 
МБОУ ДО ДХШ) 

1.1.3.1.  Реализация мер социальной 
поддержки отдельных 
категорий граждан, рабо-
тающих в муниципальных 
учреждениях образования и 
культуры, расположенных в 
сельских населенных пунктах 
или поселках городского типа 
Мурманской области

20
21

-2
02

6 
гг

. 

МБ 3 788,26 760,63 1 238,98 433,97 433,97 451,33 469,38 

Просроченная 
кредиторская 

задолженность  
по расходам на оплату 

труда, % 

0 0 0 0 0 0 

УКСМПиМС 
(МБОУ ДО ДМШ 
им.Э.С.Пастернак 
МБОУ ДО ДШИ 

п.Сафоново, 
МБОУ ДО ДШИ 
п.Североморск-3, 
МБОУ ДО ДХШ) 

1.1.3.2. Повышение оплаты труда 
работников муниципальных 
учреждений в связи  
с доведением оплаты труда до 
минимального размера 
оплаты труда, установленного 
Федеральным законом 
 от 19.06.2000 № 82-ФЗ  
«О минимальном  размере 
оплаты труда», увеличенного 
на районный коэффициент и 
процентную надбавку за стаж 
работы в районах Крайнего 
Севера 

20
21

-2
02

6 
гг

. 

МБ 1 603,70 0,00 0,00 0,00 141,22 731,24 731,24 

Просроченная 
кредиторская 

задолженность  
по расходам на оплату 

труда, % 

0 0 0 0 0 0 

УКСМПиМС 
(МБОУ ДО ДМШ 
им.Э.С.Пастернак 
МБОУ ДО ДШИ 

п.Сафоново, 
МБОУ ДО ДШИ 
п.Североморск-3, 
МБОУ ДО ДХШ) 

1.1.4. Субсидии бюджетам 
муниципальных образований 
на софинансирование 
расходов, направляемых на 
оплату труда и начисления на 
выплаты по оплате труда 
работникам муниципальных 
учреждений 

20
21

-2
02

6 
гг

. 

ОБ 27 796,27 3 661,61 6 456,51 2 261,51 2 997,42 6 162,57 6 256,65 

Просроченная 
кредиторская 

задолженность  
по расходам на оплату 

труда, % 

0 0 0 0 0 0 

УКСМПиМС 
(МБОУ ДО ДМШ 
им.Э.С.Пастернак 
МБОУ ДО ДШИ 

п.Сафоново, 
МБОУ ДО ДШИ 
п.Североморск-3, 
МБОУ ДО ДХШ) 

1.1.4.1. Реализация мер социальной 
поддержки отдельных кате-
горий граждан, работающих в 
муниципальных учреждениях 
образования и культуры, 
расположенных в сельских 
населенных пунктах или 
поселках городского типа 
Мурманской области

20
21

-2
02

6 
гг

. 

ОБ 19 439,16 3661,61 6456,51 2261,51 2261,51 2 351,97 2 446,05 

Просроченная 
кредиторская 

задолженность  
по расходам на оплату 

труда, % 

0 0 0 0 0 0 

УКСМПиМС 
(МБОУ ДО ДМШ 
им.Э.С.Пастернак 
МБОУ ДО ДШИ 

п.Сафоново, 
МБОУ ДО ДШИ 
п.Североморск-3, 
МБОУ ДО ДХШ) 



1.1.4.2. Повышение оплаты труда 
работников муниципальных 
учреждений в связи  
с доведением оплаты труда до 
минимального размера 
оплаты труда, установленного 
Федеральным законом  
от 19.06.2000 № 82-ФЗ  
«О минимальном размере 
оплаты труда», увеличенного 
на районный коэффициент  
и процентную надбавку за 
стаж работы в районах 
Крайнего Севера 

20
21

-2
02

6 
гг

. 

ОБ 8 357,11 0,00 0,00 0,00 735,91 3 810,60 3 810,60 

Просроченная 
кредиторская 

задолженность  
по расходам на оплату 

труда, % 

0 0 0 0 0 0 

УКСМПиМС 
(МБОУ ДО ДМШ 
им.Э.С.Пастернак 
МБОУ ДО ДШИ 

п.Сафоново, 
МБОУ ДО ДШИ 
п.Североморск-3, 
МБОУ ДО ДХШ)) 

2.1. Основное мероприятие 2.  
Укрепление материально-
технической базы, ремонт и 
капитальный ремонт 
учреждений дополнительного 
образования 

20
21

-2
02

6 
гг

. 

Всего, 
в т.ч.: 13 853,31 5 225,00 5 369,71 2 959,00 299,60 0,00 0,00 

Количество 
приобретенных основных 

средств, ед.
1 1 1 0 0 0 

УКСМПиМС 
(МБОУ ДО ДХШ, 
МБОУ ДО ДМШ 
им.Э.С.Пастернак, 
МБОУ ДО ДШИ  

п.Сафоново) 

МБ 7 912,54 898,70 3 755,24 2 959,00 299,60 0,00 0,00 

Количество 
отремонтированных 

объектов, ед 
0 3 2 1 0 0 

ОБ 5 940,77 4326,30 1 614,47 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.1. Субсидия на проведение 
ремонтных работ и укреп-
ление материально-техни-
ческой базы муниципальных 
учреждений культуры, 
образования в сфере культуры 
и искусства и архивов

20
21

-2
02

6 
гг

. 

ОБ 4 326,30 4 326,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

      

2.1.2. Софинансирование расходов 
на проведение ремонтных 
работ и укрепление 
материально-технической 
базы муниципальных 
учреждений культуры, 
образования в сфере культуры 
и искусства и архивов

20
21

-2
02

6 
гг

. 

МБ 898,70 898,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

      

2.1.3. Укрепление материально-
технической базы 
муниципальных учреждений   

20
21

-2
02

6 
гг

. 

МБ 1 300,00 0,00 650,00 650,00 0,00 0,00 0,00   

      

2.1.4. Ремонт и капитальный ремонт 
имущества муниципальных 
учреждений 

20
21

-2
02

6 
гг

. 

МБ 5 713,84 0,00 3105,24 2 309,00 299,60 0,00 0,00 

        



2.1.5. Иные межбюджетные 
трансферты на предостав-
ление грантов бюджетам 
муниципальных образований 
в целях содействия дости-
жению и (или) поощрения 
достижения наилучших 
значений показателей 
деятельности органов 
местного самоуправления 
городских округов и 
муниципальных районов 
Мурманской области

20
21

-2
02

6 
гг

. 

ОБ 1 614,47 0,00 1 614,47 0,00 0,00 0,00 0,00 

        

3.1. Региональный проект 
«Цифровая культура» 

20
21

-2
02

6 
гг

. 

Всего 
ОБ  
МБ 

1 063,83 
1053,55 
10,28 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

1 063,83 
1053,55 
10,28 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

        

3.1.1. Субсидии на создание 
виртуальных концертных 
залов 

20
21

-2
02

6 
гг

. 

Всего 
ОБ 
МБ 

1063,83 
1053,55 
   10,28 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

1063,83 
1053,55 
   10,28 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

Созданы виртуальные 
концертные залы  

на площадках организаций 
культуры,  

в том числе в домах 
культуры, библиотеках, 
музеях, для трансляции 
знаковых культурных 

мероприятий, ед.

0 0 0 1 0 0 
УКСМПиМС 

(МБОУ ДО ДМШ 
им.Э.С.Пастернак) 

 Задача 2: Развитие творческого потенциала учащихся 
4.1. Формирование и развитие 

эффективной системы 
поддержки творчески 
одаренных детей  через 
участие в конкурсах 
всероссийского, меж-
регионального, областного и 
муниципального  уровней

20
21

-2
02

6 
гг

. 

 

Финансирования не требуется 
- количество полученных 

обучающимися наград 
(званий), ед. 

- - 535 540 545 550 

УКСМПиМС 
(МБОУ ДО ДМШ 
им.Э.С.Пастернак 
МБОУ ДО ДШИ 

п.Сафоново, 
МБОУ ДО ДШИ 
п.Североморск-3, 
МБОУ ДО ДХШ) 

Итого по Задачам:   

Всего, 
в т.ч.: 

966 462,14 131869,26 145 653,19 157 154,92 174 085,30 175 109,19 182 590,28 
        

МБ 931 671,55 123881,35 137582,21 154 893,41 170 034,33 168 946,62 176 333,63 
ОБ 34 790,59 7987,91 8070,98 2 261,51 4 050,97 6 162,57 6 256,65

Всего по подпрограмме,  
в т.ч. 

20
21

-2
02

6 
гг

. 

Всего, 
в т.ч.: 966 462,14 131869,26 145 653,19 157 154,92 174 085,30 175 109,19 182 590,28 

        

МБ 931 671,55 123881,35 137582,21 154 893,41 170 034,33 168 946,62 176 333,63 
ОБ 34 790,59 7987,91 8070,98 2 261,51 4 050,97 6 162,57 6 256,65

муниципальные услуги  
(работы) 

Всего, 
в т.ч.: 940 125,37 124 323,32 138 737,27 152 696,44 170 512,87 173 187,19 180 668,28 

        

МБ 912 329,10 120 661,71 132 280,76 150 434,93 167 515,45 167 024,62 174 411,63        

ОБ 27 796,27 3 661,61 6 456,51 2 261,51 2 997,42 6 162,57 6 256,65        

иные мероприятия Всего 26 336,77 7545,94 6915,92 4 458,48 3 572,43 1 922,00 1 922,00

».



2.3. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в 
следующей редакции: 

 

«Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 
 

Наименование 
Всего,  

тыс. руб. 
В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего по подпрограмме:  966 462,14 131 869,26 145 653,19 157 154,92 174 085,30 175 109,19 182 590,28
в том числе за счет:     
средств бюджета 
муниципального  
образования ЗАТО 
г.Североморск 

931 671,55 123 881,35 137 582,21 154 893,41 170 034,33 168 946,62 176 333,63

средств областного 
бюджета  

34 790,59 7 987,91 8 070,98 2 261,51 4 050,97 6 162,57 6 256,65 

В том числе по 
Заказчикам 

       

Заказчик 1. Управление 
культуры, спорта, 
молодежной политики  
и международных связей 
администрации ЗАТО 
г.Североморск 

966 462,14 131 869,26 145 653,19 157 154,92 174 085,30 175 109,19 182 590,28

в т.ч. средства бюджета 
муниципального 
образования  
ЗАТО г.Североморск 

931 671,55 123 881,35 137 582,21 154 893,41 170 034,33 168 946,62 176 333,63

средств областного 
бюджета  

34 790,59 7 987,91 8 070,98 2 261,51 4 050,97 6 162,57 6 256,65 

». 
 
 

____________________ 


